
 

รวมจา่ยจาก งานบรหิาร การศึกษา สาธารณสุข เคหะและ การศาสนา
รายการ ประมาณการ เงินงบประมาณ รวม ทัว่ไป ชุมชน วฒันธรรมและ งบกลาง

นันทนาการ
รายจา่ย
     งบกลาง 8,960,980.00      8,523,065.73      8,523,065.73     8,523,065.73  
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,839,320.00      2,828,160.00      2,828,160.00     2,828,160.00     
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 11,983,756.00     11,890,902.00     11,890,902.00   6,248,487.00     1,641,270.00   1,983,585.00  2,017,560.00    
     ค่าตอบแทน 425,200.00         345,530.00         345,530.00        164,178.25        46,000.00       100,151.75    35,200.00        
     ค่าใชส้อย 3,183,750.00      2,720,997.83      2,720,997.83     908,670.87        720,698.00      645,244.74    329,769.22       116,615.00 
     ค่าวสัดุ 2,552,650.00      2,352,234.43      2,352,234.43     742,647.35        777,207.58      451,189.00    381,190.50       
     ค่าสาธารณูปโภค 405,000.00         367,025.49         367,025.49        367,025.49        - - -
     เงินอดุหนุน 10,745,844.00     10,623,970.10     10,623,970.10   - 1,208,220.00   - 9,415,750.10    
     ค่าครุภัณฑ์ 2,171,500.00      2,106,840.00      2,106,840.00     1,172,100.00     61,890.00       - 872,850.00       
     ค่าทีดิ่น/ส่ิงกอ่สร้าง 32,000.00           - - - -

รวม 43,300,000.00     41,758,725.58    41,758,725.58   12,431,268.96   4,455,285.58   3,180,170.49 13,052,319.82  116,615.00 8,523,065.73  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สรุปผลการใช้จ่ายเงนิงบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ  พ.ศ. 2561 

 

 

ระหว่างวันที ่ 1 ตุลาคม  2560 - 30  กันยายน  2561 
 

 

เทศบาลต าบลไชยมงคล   อ าเภอเมืองนครราชสีมา  จังหวัดนครราชสีมา 

 

 

      

 ที ่ หมวดรายจ่าย งบประมาณที่ตั้งไว้ งบประมาณที่ใช้ไป คิดเป็นร้อยละ 

1 งบกลาง       8,960,980.00         8,523,065.73  95.11 

2 เงินเดือน (ฝุายการเมือง)         2,839,320.00          2,828,160.00  99.60 

3 เงินเดือน (ฝุายประจ า)      11,983,756.00        11,890,902.00  99.22 

4 ค่าตอบแทน            425,200.00             345,530.00  81.26 

5 ค่าใช้สอย         3,183,750.00         2,720,997.83  85.46 

6 ค่าวัสดุ        2,552,650.00         2,352,234.43  92.14 

7 ค่าสาธารณูปโภค             405,000.00            367,025.49  90.62 

8 ค่าครุภัณฑ์         2,171,500.00          2,106,840.00  97.02 

9 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                32,000.00   -  - 

10 เงินอุดหนุน      10,745,844.00        10,623,970.10  98.86 

   รวม       43,300,000.00      41,758,725.58  96.44 



 

 

รวมจ่ายจาก งานบรหิาร การศึกษา สาธารณสุข เคหะและ การศาสนา
รายการ ประมาณการ เงินงบประมาณ ทัว่ไป ชุมชน วฒันธรรมและ งบกลาง

นันทนาการ
รายจ่าย
     งบกลาง 9,002,243.00      8,003,916.02      -                   -                 -               -                  -            8,003,916.02  
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,798,320.00      2,772,232.00      2,772,232.00     -                 -               -                  -            -               
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 12,479,280.00     10,508,543.00     5,745,054.00     1,415,168.00   1,356,902.00  1,991,419.00    -            -               
     ค่าตอบแทน 878,585.00         214,386.75         67,355.00         36,870.00       84,611.75      25,550.00        -            -               
     ค่าใชส้อย 5,623,500.00      2,478,659.40      819,873.66        417,765.50      768,070.43    112,134.81       360,815.00 -               
     ค่าวสัดุ 2,760,572.00      1,853,038.16      562,158.50        754,016.18      272,118.35    264,745.13       -            -               
     ค่าสาธารณูปโภค 873,000.00         380,398.22         380,398.22        -                 -               -                  -            -               
     เงินอดุหนุน 1,945,000.00      1,753,372.86      -                   1,269,000.00   -               484,372.86       -            -               
     ค่าครุภัณฑ์ 1,152,500.00      398,641.00         291,841.00        23,700.00       23,700.00      59,400.00        -            -               
     ค่าท่ีดิน/ส่ิงกอ่สร้าง 2,487,000.00      3,238,883.00      -                   -                 -               3,238,883.00    -            -               

รวม 40,000,000.00     31,602,070.41     10,638,912.38   3,916,519.68   2,505,402.53  6,176,504.80    360,815.00 8,003,916.02  
รายรบั
ภาษอีากร 2,200,000.00      2,503,768.70      
ค่าธรรมเนียมค่าปรับและค่าใบอนุญาต1,097,200.00      1,503,145.00      
รายได้จากทรัยพสิ์น 650,000.00         334,870.46         
รายได้เบด็เตล็ด 240,000.00         97,864.00           
ภาษจีัดสรร 22,214,000.00     26,435,747.67     
เงินอดุหนุนท่ัวไป 13,598,800.00     12,512,207.00     
รวมรายรบั 40,000,000.00     43,387,602.83    
รายรบัสูงกวา่รายจ่าย 11,785,532.42    

รวมจา่ยจาก งานบรหิาร การศึกษา สาธารณสุข เคหะและ การศาสนา
รายการ ประมาณการ เงินงบประมาณ ทัว่ไป ชุมชน วฒันธรรมและ งบกลาง

นันทนาการ
รายจา่ย
     งบกลาง 9,002,243.00      8,003,916.02      -                   -                 -               -                  -            8,003,916.02  
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,798,320.00      2,772,232.00      2,772,232.00     -                 -               -                  -            -               
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 12,479,280.00     10,508,543.00     5,745,054.00     1,415,168.00   1,356,902.00  1,991,419.00    -            -               
     ค่าตอบแทน 878,585.00         214,386.75         67,355.00         36,870.00       84,611.75      25,550.00        -            -               
     ค่าใชส้อย 5,623,500.00      2,478,659.40      819,873.66        417,765.50      768,070.43    112,134.81       360,815.00 -               
     ค่าวสัดุ 2,760,572.00      1,853,038.16      562,158.50        754,016.18      272,118.35    264,745.13       -            -               
     ค่าสาธารณูปโภค 873,000.00         380,398.22         380,398.22        -                 -               -                  -            -               
     เงินอดุหนุน 1,945,000.00      1,753,372.86      -                   1,269,000.00   -               484,372.86       -            -               
     ค่าครุภัณฑ์ 1,152,500.00      398,641.00         291,841.00        23,700.00       23,700.00      59,400.00        -            -               
     ค่าทีดิ่น/ส่ิงกอ่สร้าง 2,487,000.00      2,473,000.00      -                   -                 -               2,473,000.00    -            -               

รวม 40,000,000.00     30,836,187.41    10,638,912.38   3,916,519.68   2,505,402.53  5,410,621.80    360,815.00 8,003,916.02  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

  ส านักปลัดเทศบาล  เทศบาลต าบลไชยมงคล 

ที ่ โครงการที่ไดด้ าเนินการใน ปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 ส านักปลัดเทศบาลต าบลไชยมงคล งบประมาณ (บาท) 

1 โครงการเพื่อด าเนนิการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมากจากพระราชด าริของ

พระบาทสมเด็จพรเจ้าอยูห่ัวและพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้า

พระบรมราชินีนาถ   

 

 

14,975 

2 โครงการปูองกันอัคคีภัยเบื้องต้นแก่ประชาชน ขา้ราชการ ลกูจ้างประจ าและพนักงานจ้าง

เทศบาลต าบลไชยมงคล 

39,590 

3 โครงการเฝูาระวังและลดอุบตัิเหตทุางจราจรในช่วงเทศกาลปีใหม่   13,920 

4 โครงการเฝูาระวังและลดอุบตัิเหตทุางจราจรในช่วงเทศกาลสงกรานต ์  17,040 

5 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกีย่วกับกฎหมายที่ใช้ในชีวิตประจ าวัน  16,489 

6 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หน้าส านักงานเทศบาลต าบลไชยมงคล 16,751.50 

(โอนงบประมาณ) 

7 จัดซ้ือครุภัณฑก์่อสร้าง  จ านวน  3  เครื่อง ดังนี ้

1. เครื่องเลื่อยโซ่ยนต์ เครื่องยนต์ 2 แรงม้า แผ่นบังคับโซ่ยาว 12 นิว้ จ านวน  1  เครื่อง    

2. เครื่องเลื่อยโซ่ยนต์ เครื่องยนต์ 3 แรงม้า แผ่นบังคับโซ่ยาว 18 นิว้  จ านวน  1  เครื่อง    

3. เครื่องเลื่อยโซ่ยนต ์เครือ่งยนต ์5.3 แรงม้า แผ่นบงัคบัโซ่ยาว 25 นิว้  จ านวน  1  เครื่อง    

93,000 

(โอนงบประมาณ) 

8 จัดซ้ือครุภัณฑด์ับเพลิง  จ านวน  4 รายการ  ดงันี้ 

8.1ตูจ้ัดเก็บชุดดับเพลงิ กระจกเซฟตี้ กุยแจล๊อกปิด – เปิด    

5.2 หัวฉีดดับเพลงิด้ามปืน ขนาด 2.5  นิว้  ปรบัได ้ 4  ระดับ  จ านวน  1  อัน   

8.3 สายสง่น้ าดบัเพลงิ ชนดิผ้าใบ ขนาด 1.5 x 20  เมตร พรอ้มขอ้ต่อทองเหลอืง ขนาด 

2.5  นิว้  จ านวน  4  เสน้    

8.4 เครื่องเสียงไซเรน  100  วตัต ์ พร้อมไมล ์ จ านวน  1  ชุด   

83,600 

(โอนงบประมาณ) 

9 จัดซ้ือครุภัณฑ์อื่น ๆ  จ านวน  2  รายการ  มีรายละเอียดดังนี้  

1. ไม้ตบไฟ  จ านวน  6  อัน   

2. แผงกัน้จราจร ขนาด 1.50  เมตร  ชนดิไม่มีลอ้  จ านวน  20  อัน   

38,500 

(โอนงบประมาณ) 

10 โครงการกจิกรรม ๕ส ไม่ใช้งบประมาณ 

11 โครงการปูองกันการแพร่ระบาดยาเสพติด ไม่ใช้งบประมาณ 

12 โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมแกบุ่คลากรและประชาชนทั่วไป  ไม่ใช้งบประมาณ 

   
 

 

 

 

 



 

 

ที ่ โครงการที่ไดด้ าเนินการใน ปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 กองการศกึษาฯ งบประมาณ (บาท) 

1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฎิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

1.1 โครงการงานวชิาการ ศพด.  

 1.2 สง่เสริมการเรียนรู้นอกสถานที่  

 1.3 โครงการสนับสนนุรายได้ สถานศกีษา(ศพด.) 

 

 

 

629,018 

2 จัดซ้ือครุภัณฑ ์ จ านวน  3  รายการ ดังนี ้

2.1  ครุภัณฑ์ส านักงาน  

2.2  ครุภัณฑ์การศึกษา  

2.2  ครุภัณฑง์านบ้านงานครัว 

 

 

 

61,890 

3 เงินอุดหนุน  จ านวน  2 รายการ  ดังนี ้

(1) อุดหนนุอาหารโรงเรียนไชยมงคล  

(2) อุดหนนุอาหารโรงเรยีนหนองพลวง 

 

 

1,210,000 

4 โครงการแขง่ขันกีฬาต้านยาเสพติด 191,720 

5 งานศาสนาและวัฒนธรรม 

(1)  คา่ใช้จ่ายในการจัดงานรฐัพธิี  

 (2) คา่ใช้จ่ายในการจดังานส าคัญทางศาสนาฯ 

 

 

35,095 

6 คา่วัสด ุ

6.1  คา่วสัดุงานบ้านงานครัว  

6.2  ค่าวัสดุอาหารเสริม (นม)   

6.3  คา่วัสดกุารศกึษา      

 

 

 

729,294.58 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ที ่ โครงการที่ไดด้ าเนินการใน ปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 กองช่าง งบประมาณ (บาท) 

1 โครงการก่อสร้าง (เงินจ่ายขาดสะสม) โครงการก่อสร้างที่อยูร่ะหว่างด าเนนิการ 

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านไชยมงคล หมูท่ี1่  (โกรกตะคร้อ ซอย 

2) ขนาด กวา้ง 4.00 เมตร ยาว 375 เมตร หนา 0.15 เมตร  

2.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริมเหลก็ บ้านหนองพลวงใหญ่ หมู่ที ่3  (ซอยบา้น

นางวรรณี  กล้ากระโทก) ขนาดกวา้ง 3.00  เมตร  ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร  

3.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริมเหลก็ บ้านบุตาล หมูท่ี่ 2 (ซอยบา้นยายดอกไม้)      

ขนาดกวา้ง  3.00  เมตร  ยาว 6๑ เมตร  หนา 0.15 เมตร   

4.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริมเหลก็ บ้านหนองพลวงใหญ่ หมู่ที ่3 (ซอย 10) 

ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร  

 

 

820,0๐๐ 

 

91,000 

 

102,๐๐๐ 

 

437,000       

2 โครงการก่อสร้างที่ด าเนินการแล้วเสร็จ 

1.  โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวทาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ ๔  บ้านหนองปลิง       

กวา้ง  5.00  เมตร  ยาว  269  เมตร  หนา 0.05 เมตร  

2.  โครงการเสริมผิว Asphaltic Concrete หมูท่ี่ ๓ บ้านหนองพลวงใหญ่ ซอย ๘ ไปซอย ๙  

กวา้ง  5.00  เมตร ยาว  300  เมตร  หนา  0.05 เมตร  

3.  โครงการขยายเขตประปา หมู ่1 (กลุ่มบ้าน ก.ม 13 ซอย 3,4,5)  โดยขยายเขตท่อ 

PVC ขนาด Ø 2" ช้ัน 8.5 ระยะทางรวม 580 เมตร    

4.  โครงการขยายเขตประปาหมู่ 1 (กลุ่มบ้านโกรกตะคร้อ ซอย  7  ไป ซอย  10)  โดย

ขยายเขตประปาท่อ  PVC  ขนาด Ø 2" ช้ัน 8.5 ระยะทางรวม 6๔๔ เมตร  

 

 

530,000 

 

508,000 

 

48,000 

 

53,200         

3 โครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2563 อุดหนุนเฉพาะกิจ 

1. โครงการเสริมผิวแอสฟัลตกิคอนกรตี ถนนสายบา้นไชยมงคล-บ้านหนองพลวงใหญ่              

กวา้ง 6.00 เมตร ไหล่ทางขา้งละ 0-1.30 เมตร ยาว 3,727 เมตร หนา 0.05 เมตร  

2.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริมเหลก็บ้านหนองพลวงใหญ่ ซอย 10 (คอกม้า)           

กวา้ง 4.00 ยาว 1,000 เมตร  หนา  0.15  เมตร  

3.  โครงการกอ่สร้างระบบประปาหมูบ่้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก  หมูบ่้านแกว้อนงค์

แลนด ์ หมูท่ี ่ 1  ต าบลไชยมงคล  อ าเภอเมืองนครราชสมีา  จงัหวดันครราชสมีา  

 

 

10,000,000 

 

7,192,000 

 

3,555,790       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 อุดหนุนไฟฟาูสาธารณประโยชน์  รายละเอียดงานขยายเขตแรงต่ า-ไฟสาธารณะ   

จุดที ่ 1  หนา้วัดโกรกตะคร้อ หมูท่ี่  1  บา้นไชยมงคล  ต าบลไชยมงคล ระยะขยายเขต

ไฟถนน   40 เมตร       

จุดที ่ 2  กลุ่มบ้านโกรกตะคร้อ  ซอย 6  หมูท่ี ่ 1  บ้านไชยมงคล  ต าบลไชยมงคล 

ระยะขยายเขตไฟถนน  100 เมตร  และตดิตั้งโคมไฟ จ านวน 1 โคม   

จุดที ่ 3  บ้านบตุาล  ซอย 14  หมูท่ี ่ 2  บ้านบุตาล  ต าบลไชยมงคล 

 ปกัเสาจ านวน 6 ต้น และระยะขยายเขตไฟถนน  180 เมตร  

จุดที ่ 4  บ้านบตุาล  ซอย 1  หมู่ที ่ 2  บา้นบตุาล  ต าบลไชยมงคล 

ติดตั้งหมอ้แปลงขนาด 30   และปกัเสาจ านวน  1  ตน้   

จุดที ่ 5   หมูท่ี ่ 5  บา้นหนองไทร  ต าบลไชยมงคล 

จุดที ่ 6  บ้านหนองไทร  ซอย 2  หมูท่ี่  5  บ้านหนองไทร  ต าบลไชยมงคล 

ระยะขยายเขตไฟถนน  60 เมตร และตดิตัง้โคมไฟ จ านวน 1 โคม    

จุดที ่ 7  ซอยบา้นนายเกลีย้ง  หมูท่ี่  4  บ้านหนองปลิง  ต าบลไชยมงคล 

ระยะขยายเขตไฟถนน  150 เมตร และตดิตั้งโคมไฟ จ านวน 2 โคม   

 

 

8,470.48 

 

9,681.97 

 

64,342.60 

 

98,867.60 

17,003.04 

 

 

9,223.74 

 

17,516.66                    

5 กิจการประปา 

โครงการที่อยูร่ะหว่างการด าเนินการก่อสร้าง 

1. โครงการติดตั้งวางท่อประปาบริเวณโรงอิฐบล็อก  

โครงการที่ด าเนนิการแล้วเสรจ็ 

1.  โครงการตดิตั้งวางท่อประปาบริเวณกลุ่มบ้านภูเขาทอง  

2.  โครงการติดตัง้วางท่อประปาบริเวณกลุ่มบ้านไทศิลป์ 

โครงการแก้ไขปัญหาภัยแล้ง น้ าอุปโภค-บริโภค  

1.ขยายเขตแนวเช่ือมระบบประปาบ้านหนองพลวงใหญ่ - กลุ่มบ้านโกรกตะคร้อ 

2.ขยายเขตแนวประปาเช่ือมระบบประปาบ้านหนองไทร 

3.ขอใช้น้ าสระน้ าเอกชน กลุ่มบ้าน กม.13 - กลุ่มบ้าน กม.14 

 

 

1,690,800 

 

7,499,844 

1,690,800       

6 งานอื่นๆ 

-  การขอใช้ที่ดินในพื้นที่ส านกังานปฏิรูปที่ดนิจังหวัดนครราชสีมา เพื่อรองรับการด าเนนิ  

การโครงการ จ านวน  4  สาย   

1.  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบา้นโกรกตะคร้อ ซอย 5/1 กลุ่มบ้านโกรกตะคร้อ            

2.  ถนนคอนกรตีเสริมเหลก็สายบา้นหกเหลี่ยม   

3.  ถนนคอนกรตีเสริมเหลก็สายบา้นหมอจอม  

4.  ถนนคอนกรตีเสริมเหลก็บ้านหนองพลวงใหญ่  ซอย 10  (คอกม้า)   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

-  การขอใช้ที่ดินสาธารณะประโยชน์หมู่บา้นแก้วอนงคแ์ลนด์ เพื่อรองรับการด าเนินการ

โครงการขอรับเงนิอุดหนุน ประจ าป ี 2563  โครงการก่อสร้างระบบประปาหมูบ่้านแบบ

บาดาลขนาดใหญ่มาก   ในเอกสารสิทธิ์ทีด่ินประเภท น.สง3 ก. เลขท่ี 22334  เนื้อที่  2-

0-8  ไร่  การขอใช้ทีด่ินจะขอใช้ที่ดินทัง้หมด จ านวน  2-0-8  ไร ่ แต่เทศบาลต าบลไชย

มงคลจะขอใช้ที่ดนิเพื่อท าระบบประปา  เนือ้ที ่ 0-1-21 ไร ่เท่านั้น    

 

 

 

 

ที ่ โครงการที่ไดด้ าเนินการใน ปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 กองสาธารณสุขฯ งบประมาณ (บาท) 

1 โครงการจัดการขยะมูลฝอย 50,000 

2 โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 50,000 

3 โครงการเพิ่มประสทิธิภาพการปูองกันโรคระบาดสตัวล์่วงหน้า 9,660 

   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


